

Onderneming: Nationale-Nederlanden (Volmacht), schadeverzekeraar, vergunning: 12000475 (NL)

Product: Motorverzekering

Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan jouw motor. Dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) is verplicht. Je kunt ook kiezen voor WA Extra of WA Casco. Daarmee zijn ook schades aan de motor zelf verzekerd.

Extra informatie

Deze Extra of Casco dekkingen tonen we als "keuze" op deze verzekeringskaart.



Wat is verzekerd?

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ Je bent verzekerd voor schade die je met jouw motor veroorzaakt aan andere personen of andermans voertuig of spullen. De WA verzekering is de verplichte verzekering voor je motor.

Extra informatie

Als iemand door jouw schuld gewond is geraakt, dan vergoeden wij niet meer dan € 7.500.000 per gebeurtenis. Als je schade hebt veroorzaakt aan andermans voertuig of andere spullen, dan vergoeden wij per gebeurtenis maximaal € 2.500.000.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Het vervoer van jou en jouw motor en/of de daaraan gekoppelde aanhanger of zijspan na een ongeval is verzekerd. Denk hierbij aan het bergen van jouw motor en/of de daaraan gekoppelde aanhanger of zijspan, of repatriëring.

Extra informatie

Repatriëring betekent dat wij je en eventuele andere opzittenden naar huis brengen na een ongeval.

Keuze: diefstal of total loss

Is jouw motor bij aankoop nieuw, dan is deze bij WA Casco en WA Extra de eerste 2 jaar verzekerd tegen de nieuwwaarde. Is jouw motor total loss? Dan kijken wij wat een vergelijkbare motor op dat moment kost en krijgt u dat bedrag uitgekeerd.

Extra informatie

Dagwaarde is het bedrag dat nodig is om een vergelijkbare motor te kopen. Nieuwwaarde is het bedrag dat nodig is om dezelfde gelijkwaardige motor nieuw te kopen.



Wat is niet verzekerd?

Pechhulp

- ✗ Je bent niet verzekerd voor pechhulp. Als je gekozen hebt voor WA Casco ben je wel verzekerd voor pechhulp in het buitenland.

Alcohol en drugs

- ✗ Je bent niet verzekerd als de schade onder invloed van alcohol of drugs is veroorzaakt.

Opzet

- ✗ Je bent niet verzekerd voor schade die ontstaat door opzettelijk handelen of nalaten.

Extra informatie

Er is sprake van opzet als je iets doet of niet doet waarbij je de bedoeling hebt schade te veroorzaken, je zeker weet dat er schade ontstaat, of de kans dat er schade ontstaat voor lief neemt.

Wat is er nog meer niet verzekerd?

- ✗ Schade die ontstaat tijdens verhuur van jouw motor, of wanneer je jouw motor gebruikt voor vervoer tegen betaling is niet verzekerd. Bij schade die ontstaat bij rijden zonder (geldig) rijbewijs wordt ook niet uitgekeerd.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Schade aan de bestuurder valt nooit onder de dekking van de Motorverzekering. Je kunt wel de module Ongevallen Opzittenden verzekeren. Deze module keert een bedrag uit bij blijvende invaliditeit of overlijden.

Eigen risico

- ! Je hebt alleen een eigen risico bij schade aan jouw eigen motor. Voor WA Extra is het eigen risico € 150. Voor WA/Casco kies je zelf de hoogte van jouw eigen risico. De mogelijkheden zijn: € 0, € 150, € 300, € 400, € 500, € 750 of € 1.000.

Keuze: schade door brand of natuur

Schade aan jouw motor door bijvoorbeeld brand, hagel, bliksem, overstroming of een aanrijding met een dier is verzekerd als je gekozen hebt voor WA Extra of WA Casco.

Keuze: inbraak

Schade aan jouw motor door (een poging) tot inbraak of diefstal van onderdelen is verzekerd als je gekozen hebt voor WA Extra of WA Casco. Afhankelijk van jouw motor gelden er beveiligingseisen.

Keuze: schade aan je motor

Met WA Casco ben je ook verzekerd voor schade aan jouw motor door aanrijding en vandalisme. Ook als de aanrijding jouw schuld is

Keuze: Ongevallenverzekering opzittenden

De dekking Ongevallen opzittenden keert eenmalig een bedrag uit bij blijvende invaliditeit of overlijden van de bestuurder of een andere opzittende door een ongeval met jouw motor.

Extra informatie

Met de Ongevallenverzekering opzittenden ben je verzekerd tot € 25.000 per zitplaats bij Blijvende invaliditeit en tot € 5.000 bij Overlijden.

Keuze: Schadeverzekering Opzittenden

Met de Schadeverzekering opzittenden ben je verzekerd voor schade die de bestuurder en passagiers (opzittenden) van je motorfiets oplopen bij een ongeval. Het maakt daarbij niet uit wie er schuldig was aan het ongeluk. Je krijgt de kosten van de schade vergoed. Per gebeurtenis vergoeden we maximaal € 100.000,- voor alle verzekerden samen.

Extra informatie

De bestuurder en passagiers van je motorfiets zijn verzekerd:

- op de motor;
- bij het op- of afstappen;
- als ze onderweg tijdelijk van de motorfiets af zijn, bijvoorbeeld voor een noodreparatie of om te tanken.

Keuze: Rechtsbijstand Motorrijtuigen

Met Rechtsbijstand Motorrijtuigen ben je verzekerd van hulp bij juridische conflicten na een verkeersongeluk met je motor, als je strafrechtelijk wordt vervolgd voor iets wat je in het verkeer hebt gedaan, of bij conflicten over contracten over je motor. De juridische hulp wordt verleend door DAS Rechtsbijstand.

Apparatuur en accessoires

- ! Als je gekozen hebt voor WA Extra of WA Casco zijn beeld-/geluids-/communicatie-/computerapparatuur en accessoires die bij jouw motor horen verzekerd tot € 1000 per gebeurtenis. Je kan dit verzekerd bedrag uitbreiden tot maximaal € 2.500 per gebeurtenis.
-

Beveiligingseisen

- ! Sommige motoren moeten voldoen aan een bepaalde beveiligingsklasse om verzekerd te zijn tegen inbraak of diefstal. Dit krijg je direct te zien bij het aanvragen van jouw motorverzekering.
-

Helm / kleding / diefstalpreventiemiddelen

- ! Wij vergoeden onbeperkt schade aan diefstalpreventiemiddelen zoals ART sloten en SCM beveiligingen. Wij vergoeden daarnaast standaard schade aan je helm en/of motorkleding tot maximaal € 500 per gebeurtenis. Dit verzekerd bedrag kan je uitbreiden tot maximaal € 1.500 per gebeurtenis

Extra informatie

We vergoeden schade aan diefstalpreventiemiddelen of aan helm en/of motorkleding alleen als de schade aan jouw motor ook is verzekerd.

**Waar ben ik gedekt?**

- ✓ Bij de polis krijg je een Internationaal Verzekeringsbewijs (voorheen de Groene Kaart). Deze verzekering geldt in alle landen die op het Internationale Verzekeringsbewijs staan en die niet zijn doorgestreept.

**Wat zijn mijn verplichtingen?**

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. Doe aangifte in geval van schade door een onbekende dader en in geval van een strafbaar feit of verlies. Geef veranderingen van jouw gegevens of in het gebruik van jouw motor zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Je betaalt jouw premie vooraf via automatische incasso. Je kunt kiezen of je de premie maandelijks of per jaar betaalt. Bij betaling per jaar krijg je korting.

Beloning bij geen schade

Voor elk jaar dat je geen schade claimt, kun je premiekorting krijgen (tot een maximum van 75%). Claim je een schade? Dan val je meestal terug in korting, of betaal je een toeslag.

Extra informatie

Schades die ontstaan zijn door brand, blikseminslag, ontploffing, kortsluiting, breuk/beschadiging van een ruit, diefstal of braak, joyriding of oplichting/verduistering, storm, natuurrampen, rel of opstootje, botsing met vogels/loslopende dieren, transport of een ongeval met een fietser/voetganger waaraan je geen schuld hebt, hebben geen invloed op jouw no-claimkorting of schadevrije jaren.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. De verzekeringstermijn is 1 jaar. Daarna wordt de verzekering elk jaar automatisch met 1 jaar verlengd. Je kunt jouw verzekering dagelijks opzeggen, ook in het eerste jaar. Je bent verzekerd tot en met de dag waarop jouw verzekering stopt.

Extra informatie

Wij kunnen ook de verzekering stoppen. Bijvoorbeeld als je jouw premie niet op tijd betaalt, bij fraude of bij een bovengemiddeld claimgedrag.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Je kunt de verzekering dagelijks opzeggen via een brief, e-mail of telefonisch. De verzekering eindigt op de dag die je opgeeft. Ontvangen we jouw opzegging pas na die dag, dan eindigt de verzekering op de dag waarop we de opzegging ontvangen.